106/2011 – (SMS), FORMALIZADO ATRAVÉS DO  PROCESSO  

ADMINISTRATIVO N.º 4340/2011, CUJO OBJ ETO  É A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS, PELA EMPRESA 

VENCEDORA: 

• BOX DISEL ASSISTÊNCIA  TÉCNICA LTDA,  COM TODOS OS  

ITENS, NO  VALOR TOTAL DE  R$ 6.036,00  (SEIS  MIL E  

TRINTA  E  SEIS  REIS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 6.036,00 (SEIS MIL E TRINTA 

E SEIS REAIS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 

Paty do Alferes,  02  de setembro  de 2011. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

1. HOMOLOGO O  RESULTADO DO PREGÃO  PRESENCIAL N.° 

112/2011 – (SMMADSCTI), FORMALIZADO ATRAVÉS  DO PROCESSO

[...]

ADMINISTRATIVO N.º 4328/2011, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO 

DE COLETORES DE LIXO, PARA IMPLEMENTAÇÃO DO 

SISTEMA MUNICIPAL DE COLETA SELETIVA, PELA EMPRESA 

VENCEDORA:                  

• S.  JORGE C. MONTEIRO, COM TODOS OS ITENS, NO VALOR  

TOTAL DE  R$ 9.600,00  (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 9.600,00 (NOVE MIL E 

SEISCENTOS REAIS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 

Paty do Alferes,  02 de setembro  de 2011. 

RACHID ELMOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

LEI N.º   1769   DE   05   DE   SETEMBRO   DE  2011. 

RECONHECE DE UTILIDADE PÚBLICA  A

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente para 
remanejamento na  importância  de  R$ 82.068,98  ( Oitenta e dois mil, sessenta e oito reais e noventa e oito 
centavos ). 

FONTE = 000  R$  82.068,98   ( Ordinários não Vinculados )  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER. 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.00.12.361.4016.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

51.000,00 (CIN QUEN TA E  UM  MIL R EAIS). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar por remanejamento, 
no orçamento vigente na importância de R$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais). 

FONTE = 016  R$  25.000,00   ( SUS - FAE )   
FONTE = 019  R$    6.000,00   ( CONVÊNIO ESTADO SAÚDE ) 
FONTE = 031  R$  20.000,00   ( SUS – P ISO DE ATENÇÃO BÁSICA ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABA LHO: 
20.29.00.10.301.4031.2046 – M anutenção das Unidades Básicas de Saúde - FAE

[...]

CINCO M IL  REAIS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no orçamento 
vigente na importância de R$ 105.000,00 (Cento e Cinco Mil Reais). 

FONTE = 000 R$      9.110,16    (Ordinários não Vinculados) 
FONTE = 015 R$      95.889,84  (Royalties ) 

FU NDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

PROGRAMA DE TRABA LHO: 
20.40.00.18.451.4056.2090  – Gestão de Resíduos Sólidos 

ELEME NTO DA DESPESA: